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تحلیل روز

ناکامی 10 باره! 

دکتر سیدرضی عمادی -دهمین نشست پارلمان 
لبنان برای انتخاب رئیس جمهور روز پنج شنبه 
بــدون هیچ نتیجه خاصی به پایان رسید. در این 
نشست »میشل معوض« 38 رای به دست آورد، 
37 رای سفید بود و بقیه هم یا بین نامزدهای دیگر 
تقسیم شد و یا در زمره آرای باطله بــود.46 روز از 
پایان ریاست جمهوری »میشل عــون« در لبنان 
می گذرد. پارلمان لبنان یک ماه قبل از پایان دوره 
ریاست جمهوری عون، نشست های خود را برای 
معرفی رئیس جمهوری جدید آغاز کرد.بنابراین، 
اکنون پارلمان حدود 75 روز است که در معرفی 
رئیس جمهوری جدید موفقیتی نداشته است و 
حتی چشم اندازی نیز برای معرفی رئیس جمهور در 
جلسات آینده وجود ندارد. دور از انتظار نیست مانند 
دوره قبلی که میشل عون پس از 30 ماه به عنوان 
رئیس جمهوری جدید برگزیده شده بود، این دوره 
نیز ماه های زیادی طول بکشد تا رئیس جمهور جدید 
معرفی شود.اما چرا پارلمان برای معرفی رئیس 
جمهور ناکام می ماند؟نخستین دلیل این است که 
در درون مسیحیان که رئیس جمهور باید از میان آن 
ها باشد، اجماعی در این باره وجود ندارد. مسیحیان 
64 کرسی پارلمان 128 نفری لبنان را در اختیار 
دارنــد، اما میشل معوض تاکنون به طور میانگین 
ــت. بنابراین، معوض  ــدود 40 رای داشته اس ح
پشتوانه لازم را ندارد و بقیه نامزدها نیز تاکنون آرای 
اندکی را به خود اختصاص دادند.دلیل دیگر این 
است که در شرایط کنونی هیچ شخصیتی در لبنان 
نیست که کاریزمای لازم را برای تصدی پست ریاست 
جمهوری داشته باشد.دلیل دیگر این است که میان 
گروه های سیاسی لبنان نیز اتفاق نظری درباره 
رئیس جمهور وجود ندارد. با الگوهای رفتاری که 
سعد الحریری از خود نشان داد، نقش اهل سنت در 
لبنان تقریباً کاهش پیدا کرده و   انسجام در میان آن 
ها وجود ندارد. به عبارت دیگر، می توان گفت نوعی 
آشفتگی سیاسی در درون گروه های سیاسی لبنانی 
وجود دارد که سبب می شود نتوانند درباره معرفی 
رئیس جمهوری جدید به توافق برسند.علاوه بر این، 
تحولات لبنان از شرایط منطقه ای و بین المللی نیز 
تأثیر می گیرد. اکنون در منطقه غرب آسیا نوعی نبودِ 
قطعیت به خصوص در رابطه میان ایران و عربستان 
سعودی وجود دارد. در حالی که طرفین پنج دور 
مذاکره را تاکنون برگزار کردند، اما این مذاکرات 
هنوز نتیجه نداشته است. نوع رابطه ایران و عربستان 
بر تحولات درونی لبنان اثر می گذارد.موضوع دیگر 
نیز این است که عربستان و آمریکا شرطی را در 
تحولات لبنان گذاشته اند که این شرط مانع رسیدن 
به اجماع در باره رئیس جمهور جدید و حتی تشکیل 
کابینه »نجیب میقاتی« می شود.ریاض و واشنگتن 
که در امور داخلی لبنان مداخله دارند، بر مشارکت 
نداشتن حزب ا... در دولت و در عرصه سیاسی لبنان 
تأکید دارند و به گروه های سیاسی نزدیک به خود در 
لبنان فشار وارد می کنند و این عامل مهمی برای 
بن بست های سیاسی در لبنان در دو زمینه معرفی 
رئیس جمهور جدید و کابینه جدید میقاتی است.
با توجه به این دلایل می توان گفت در پنج شنبه های 
آینده که نشست پارلمان برگزار خواهد شد، نتیجه 

همان است که در 10 هفته گذشته بود.

پیشخوان بین الملل 

فایننشیال  ــامــه  روزن
تایمز در پرونده ای، 
ــدی از  ــدی زوایــــای ج
ــت ســـازمـــان  ــی ــال ــع ف
بریتانیا  جــاســوســی 
موسوم به اِم آی 6 را 
بیان کــرده اســت. در 
ایــن پرونده با عنوان 
ــی مــخــفــی  ــ ــدگـ ــ »زنـ
جاسوسان MI6« که 

بر شکل فعالیت جاسوسان این سازمان متمرکز 
شده، از ترجیح به انتخاب ماموران زن در بین آن 
ها به دلیل توانایی های زیادی که در این کار از 

خود نشان می دهند، صحبت شده است.

قیمت گازوئیل در اردن پس از هشت بار افزایش 
متوالی در سال 2022 بازهم 45 درصد افزایش 
یافته است.این موضوع جرقه اعتصاب کامیون 
داران و حمل و نقل عمومی اردن و گسترش آن 
در استان های این کشور بود.بامداد جمعه، شبکه 
خبری الجزیره گزارش داد که نایب رئیس پلیس 
شهر معان در جنوب اردن بر اثر تیراندازی در 

تظاهرات مردم برای اعتراض به افزایش قیمت 
سوخت کشته شده است.به نظر می رسد اعتراض 
به گرانی فراورده های نفتی شروع ماجرا بود زیرا 
معترضان، شعارهایی علیه خاندان پادشاهی اردن 
سر داده اند و خواستار سرنگونی پادشاهی ملک 
عبدا... شدند.از منطقه »کفر عوان« نیزخبر رسید 
که شهرداری »برقش« توسط معترضان اشغال 

شده است و جوانان اردنی در خیابان های این شهر 
شعار »الشعب یرید اسقاط النظام«)مردم خواهان 
سرنگونی حکومت هستند( سر داده اند .برخی 
منابع خبری هم به نقل از شاهدان عینی خبر دادند 
که دولت اردن برای سرکوب اعتراضات، تانک ها 
و خودروهای زرهی را به خیابان ها آورده است.
میدل ایست نیوز نیز نوشت: اعتراضات در استان 
های جنوبی اردن در مخالفت با افزایش قیمت 
سوخت، کشته و مجروح شدن سه افسر پلیس را 
به همراه داشــت. همزمان عــبــدا...دوم، پادشاه 
اردن گفت:با هرکسی که علیه دولت اسلحه به 
دست گرفته و به اموال عمومی دست درازی کند، 
با قاطعیت برخورد خواهد شد.ما توهین و حمله به 
نیروهای امنیتی خود را که مراقب امنیت میهن و 
شهروندان هستند، نمی پذیریم. در سایه تشدید 
فساد و مشکلات اقتصادی و معیشتی در اردن 
و همچنین نرخ بالای بیکاری و نارضایتی های 
مردمی شاید بتوان گفت که ممکن است زمینه 
سال های  مانند  اردن  در  مردمی  اعتراضات 
گذشته وجود داشته باشد.این درحالی است که 
روابط آمریکا و اردن بعد از ورود »جو بایدن« رئیس 

جمهوری ایالات متحده به کاخ سفید، به شکل 
قابل توجهی نسبت به دوره »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهور سابق آمریکا، تقویت شده است.همچنین 
گزارش های رسمی از انتقال بخشی از نیروهای 
خاورمیانه ای ایالات متحده آمریکا به ویژه نیروهای 
رزمی آن به اردن و همچنین تقویت پایگاه نظامی 
آمریکا در اردن وجود دارد که این اقدام واشنگتن 
به طور مستقیم در مسیر اهداف ویژه آن علیه برخی 
کشورهای منطقه و همچنین تامین منافع رژیم 
صهیونیستی صورت گرفته است.در شرایطی که 
عمده گروه های مردمی اردن مخالف مداخلات 
واشنگتن در کشورشان هستند اما در شرایط 
خفقان آور اردن به نظر نمی رسد که آن ها همانند 
مردم عراق یا سوریه بتوانند دست کم در بازه زمانی 
فعلی جنبش های ملی علیه حضور نظامی آمریکا و 
دخالت های آن  به راه بیندازند. با وجوداین مقامات 
اردنی برای جلوگیری از خطر هرگونه اعتراضات 
مردمی در ایــن کشور، لازم اســت ضمن انجام 
اصلاحات ریشه دار در زمینه اقتصادی و معیشتی، 
از انجام هر اقدام مغایر با ذهنیت عمومی اردنی ها 

درباره مسئله فلسطین نیز امتناع ورزند.

اعتراض به افزایش قیمت سوخت به تظاهرات ضد پادشاهی منجر شد

اردن در التهاب گازوئیلی 

اندیشکده روز

گمانه زنی دربــاره ترک سُنت 11 ساله؛ دلیل به 
تعویق افتادن سخنرانی سالانه پوتین چیست؟ 
با توجه به این که در روزهای پایانی سال 2022 
هستیم و هنوز خبری از سخنرانی سالانه رئیس 
جمهوری روسیه در پارلمان این کشور نیست، 
اندیشکده آمریکایی مطالعات جنگ می گوید 
تصمیم ولادیمیر پوتین برای به تعویق انداختن یک 
سخنرانی  به این مهمی به سال آینده میلادی نشان 
می دهد که او »در باره توانایی خود در شکل دادن 
به فضای اطلاعاتی روسیه« سردرگم است و آن هم 
دلیلی نمی تواند داشته باشد جز این که جنگی که 
پوتین در اوکراین به راه انداخته نتایج مطلوب را 

برای او در بر نداشته است.

چهره روز 

قاب بین الملل 

نمای روز 

ــی به  ــن ــک ــوس ــرل وعـــــده ب
بازیکنان تیم فوتبال مونزا: 
ــک اتــوبــوس  اگـــر بــبــریــد ی
روسپی به رختکن می آورم 
/ویــدئــویــی بــه تــازگــی در 
ــای اجــتــمــاعــی  ــه ه ــک ــب ش

منتشر شد که نشان می داد سیلویو برلوسکنی، 
نخست وزیر سابق ایتالیا به بازیکنان تیم فوتبال 
مونزا گفته است که اگر موفق شوند رقیبشان در 
»سری آ« را شکست دهند، اتوبوسی از روسپی ها 
را برای آن ها می آورد.برلوسکنی که اغلب از 
کلمات توهین آمیز استفاده می کند، در سال 
2011 متهم به داشتن رابطه جنسی با یک 
روسپی زیر سن قانونی در یکی از مهمانی های 
بدنامش به نام »بونگا بونگای« شد. او در سال 
2015، بعد از این که گفت از زیر سن قانونی 
بودن روسپی بی خبر بوده در دادگاه تجدیدنظر 

تبرئه شد./یورونیوز

کارگران مهاجر در حال تماشای مسابقات فوتبال 
جام جهانی  در پارک بین المللی »کریکت وست 

اند« دوحه قطر – 14 دسامبر/ رویترز

رسانه های فرانسه از بازداشت گسترده هواداران 
گروه های راست افراطی در این کشور پس از بازی 
دو تیم فوتبال فرانسه و مراکش در جریان مسابقات 
جام جهانی فوتبال قطر خبر داده انــد.بــه گفته  
پلیس فرانسه، ، یک گروه 40 نفره که با »سلاح های 
ممنوعه« قصد داشتند پس از این بازی به خیابان 
شانزه لیزه پاریس بروند شامگاه چهارشنبه دستگیر 
شدند.شانزه لیزه، معروف ترین خیابان پایتخت 
فرانسه است که معمولا جشن های مردمی در آن 
برگزار می شود.ستاد فرماندهی پلیس پاریس 
نیز اعلام کرد که در مجموع 115 نفر در پاریس 
و حومه پس از بازی فرانسه و مراکش بازداشت 
شدند.همچنین ده ها نفر در دیگر نقاط فرانسه از 
جمله شهر لیون بازداشت شده اند. برخی از آنان 
اعضای گروه هایی چون گروه »هیتلر« هستند./

رادیو اروپای آزاد

امام اوغلو در زندان اردوغان؟ 
هزاران نفر از هواداران شهردار استانبول برای دومین روز متوالی در اعتراض 
به حکم حبس و ممنوعیت فعالیت سیاسی وی به خیابان ها آمدند و خواستار 

کناره گیری رئیس جمهور ترکیه از قدرت شدند

نبی شریفی- دو دهه پس از حکمرانی 
حزب عدالت و توسعه بر ترکیه، هزاران 
نفر در استانبول به خیابان ها آمدند و شعار 
»حق، قانون، عدالت« سر داده و خواستار 
کناره گیری اردوغــان شدند. معترضان 
روز پنج شنبه   برای دومین روز متوالی 
در مقابل ساختمان شهرداری این شهر 
تجمع کردند تا حکم دادگــاه علیه اکرم 
امام اوغلو، شهردارشان و نامزد شاخص 
انتخابات 2023 ترکیه را محکوم کنند. 
اکرم امام اوغلو از حزب جمهوری خواه 
خلق چهارشنبه 14 دسامبر به اتهام  
توهین به مقامات دولتی در سخنرانی 
خود پس از پیروزی در انتخابات شهرداری 
استانبول به دو سال و هفت ماه حبس 
همراه با ممنوعیت از فعالیت سیاسی 
محکوم شد. این حکم اکنون در انتظار 
ــاه تجدیدنظر اســت. احزاب  تایید دادگ
اپوزیسیون استقلال دادگــاه هــا را که 
تحت حاکمیت اردوغان است، زیر سوال 
برده اند. حامیان شهردار استانبول می 
گویند که ایــن حکم، تلاشی با انگیزه 
سیاسی برای به حاشیه راندن او به عنوان 
ــان در  رقیب اصلی رجــب طیب اردوغـ
ــت. این  انتخابات ســراســری آینده اس
دادگاه در حالی برگزار شد که امام اوغلو 
از هواداران خود خواسته بود فارغ از نتیجه 
قضایی به خیابان ها بیایند. تصاویر هوایی 
از مقر ساختمان شهرداری در آن سوی 
تنگه بسفر و در سمت اروپایی استانبول، 
خیل عظیمی از جمعیت را نشان می دهد 
که با پرچم سرخ ترکیه به خیابان آمده اند. 
امام اوغلو پس از رای دادگاه با حضور در 
ــواداران خود گفت که این حکم  میان ه
»عمیقاً مصداق قانون شکنی« است و 
ــروز عدالت  »ثابت می کند در ترکیه ام
وجــود نـــدارد.« دفتر شهردار نیز کمی 
قبل از صدور حکم امام اوغلو اعلام کرده 
بود که »اراده 16 میلیون استانبولی در 
حال محاکمه اســت.« اکــرم امام اوغلو، 

شهردار 52 ساله، در 17 آوریل 201۹ 
به طوررسمی به عنوان شهردار استانبول 
آغاز به کار کرد، اما در 6 مه، کمیسیون 
عالی انتخابات ترکیه، نتایج انتخابات 
شهردار استانبول را لغو و انتخابات مجدد 
را برای 23 ژوئن تعیین کرد. بر اساس 
نتایج رای گــیــری، امام اوغلو ایــن بــار با 
اختلاف تقریبا 800 هزار رای پیروز شد. 
پس از پیروزی در انتخابات، شهردار جدید 
استانبول، علنی از تصمیم کمیسیون 
عالی انتخابات برای لغو نتایج انتخابات 
انتقاد کــرد و در بیانیه ای مطبوعاتی، 
اعضای شورای عالی انتخابات ترکیه را 
»احمق« خواند. در کیفرخواست پرونده 
او آمــده است که لفظ کلمه »احمق« به 
معنای »کسی است که نمی تواند از ذهن 
خود به درستی استفاده کند.« همچنین 
در این کیفرخواست نوشته شده است: 
»این لفاظی ها متوجه قربانیانی است که 
از مقامات دولتی هستند و به عنوان هیئت 
مدیره فعالیت می کنند و این کلمه باری 
توهین آمیز برای شرافت و حیثیت اعضای 
هیئت دارد« در این میان، صلاح الدین 
ــزب کــردی  دمــیــرتــاش، رهبر سابق ح
دموکراتیک خلق ها )HDP(، در توئیتی 
نوشت که »امام اوغلو باید در همان زندانی 
ــان در آن نگهداری می شد،  که اردوغـ
زندانی شــود تا در نهایت بتواند مسیر 
خود را به سمت ریاست جمهوری دنبال 
کند.« در سال 1۹8۹ و پس از شکست در 
انتخابات شهرداری »بی اوغلو«، اردوغان 
به دادگاه شکایت کرد، اما دادگاه شکایت 
او را بی اساس دانست. در پی آن اردوغان 
خطاب به قاضی گفت: »حق نداری مانند 
مست ها حکم صــادر کنی«. این سخن 
موجب بازداشت یک هفته ای او در زندان 
بایرام پاشا شد.  رئیس جمهور ترکیه در 
سال 1۹۹8 نیز به علت خواندن یک شعر 
اسلامی به 10 ماه حبس محکوم شد، اما 

تنها 4 ماه در زندان ماند. 

تصویب بزرگ ترین بودجه  نظامی تاریخ آمریکا
سنا بودجه 858 میلیارد دلاری صنعت دفاعی آمریکا را درحالی تصویب کرد که این مبلغ 45 

میلیارد دلار بیشتر از پیشنهاد دولت بایدن بوده است. این بالاترین بودجه دفاعی آمریکا در تاریخ 
این کشور به شمار می رود 

سنای آمریکا بودجه نظامی 858 میلیارد دلاری این 
کشور را  تصویب کرد و برای امضای ریاست جمهوری 
به کاخ سفید فرستاد.این بودجه 45 میلیارد دلاری 
بیشتر از مبلغ درخواستی »جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا بــود و با 83 رای موافق در مقابل یــک رای 
مخالف به تصویب رسید.مجلس نمایندگان آمریکا 
پنج شنبه هفته گذشته این لایحه را تصویب کرد و 
انتظار می رود بایدن نیز به زودی آن را تصویب کند. 
لایحه بودجه دفاعی آمریکا برای سال مالی 2023 
شامل افزایش 4.6 درصدی حقوق نظامیان، بودجه 
خرید تسلیحات، کشتی و هواپیما و حمایت از اوکراین 
و تایوان است.»جیمز آینهوف« سناتور ارشد جمهوری 
خواه در کمیته نیروهای مسلح سنا در بیانیه ای گفت: 
»ایــن مهم ترین لایحه ای است که هر سال تصویب 
می کنیم.«بر اســاس لایحه بودجه دفاعی جدید، 
آمریکا قرار است 800 میلیون دلار کمک امنیتی به 
اوکراین و میلیاردها دلار کمک نظامی و تسلیحاتی به 
تایوان ارائه دهد.همچنین ارتش مجوز خواهد داشت 
بودجه بیشتری به توسعه تسلیحات فرا صوت، خرید 
سیستم های تسلیحاتی و خرید جنگنده های اف 35 و 
ناو های جدید اختصاص دهد.افزایش بودجه نظامی 
آمریکا را می توان نشانه دیگری از تداوم سیاست های 
جنگ افروزانه واشنگتن در جهان دانست. در این 
زمینه تصویب کمک های نظامی جدید به اوکراین 
در شرق اروپا و تایوان در آسیای شرقی که برای مقابله 
با روسیه در اروپا و چین در منطقه آسیا اقیانوس آرام 
صورت گرفته صرفا موجب تداوم تنش ها و درگیری ها 
در این دو نقطه مهم جهان خواهد شد.تصویب بودجه 
800 میلیون دلاری برای کمک نظامی به اوکراین در 
مسیر سیاست کاخ سفید برای تداوم جنگ اوکراین 
با هدف تضعیف هر چه بیشتر توان نظامی و اقتصاد 
روسیه صورت گرفته اســت.در حالی که کمک های 
نظامی بی سابقه به تایوان نیز به منظور نمایش حمایت 
از این منطقه در برابر اقدامات اخیر پکن برای نمایش 
عزم خود به منظور الحاق دوباره تایوان به خاک اصلی 
چین انجام شده است. در عین حال مخالفت شماری 
از سناتورها با لایحه بودجه دفاعی حاکی از نارضایتی 
آن ها از افزایش این بودجه حتی بیشتر از خواسته کاخ 
سفید است.از یک سو سناتورهای لیبرال که مخالف 
افزایش بودجه نظامی هستند به این لایحه رای منفی 

داده اند. در راس این افراد باید به سناتور مستقل »برنی 
سندرز« اشاره کرد که بارها از روند افزاینده بودجه 
نظامی آمریکا انتقاد کرده است.از سوی دیگر گروهی 
از سناتورهای محافظه کار که بر کاهش هزینه های 
دولتی تاکید دارنــد به این لایحه رای منفی دادند. 
جمهوری خواهان چه قبل و چه پس از انتخابات میان 
دوره ای نوامبر 2022 بر این مسئله تاکید کرده اند که 
مخالف تداوم کمک های نظامی و تسلیحاتی نامحدود 
و غیر مشروط ایالات متحده به اوکراین هستند.در این 
زمینه 57 عضو مجلس نمایندگان و 11 سناتور که 
همگی جمهوری خواه بودند، به آخرین 12 میلیارد 
دلار اختصاص داده شــده به اوکــرایــن در سپتامبر 

2022 رای منفی دادند.

ژاپن؛ بازنگری اساسی در سیاست دفاعی	 
ازسوی دیگر،کابینه ژاپن نیز قوانینی را تصویب کرد 
که تغییرات گسترده و مهمی را در راهبرد نظامی این 
کشور ایجاد می کند.در سند سیاست دفاعی جدید 
ژاپــن، برابر شدن بودجه نظامی در پنج سال آینده 
میلادی به حدود 50 میلیارد دلار تصویب شده است.

دولت توکیو همچنین در به روز رسانی راهبرد امنیت 
ملی خود، به نیروهای مسلح – موسوم به نیروهای 
دفاع از خود – این کشور »قابلیت ضدحمله« ارائه کرد.

فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن  به حزب حاکم لیبرال 
دموکراتیک گفت که هزینه دفاعی باید در سال مالی 
2027 به 8.۹ تریلیون ین )65 میلیارد دلار( برسد که 
بر اساس برنامه تقویت هزینه های نظامی تا 2 درصد 
تولید ناخالص داخلی در پنج سال آینده میلادی است.

برنامه  کیشیدا برای دستیابی به این هدف شامل 
افزایش مالیات بر تنباکو و شرکت های بزرگ و هزینه 
43 تریلیون ینی برای امور دفاعی از 2023 تا 2027 
است.حزب حاکم ژاپن قصد دارد مالیات شرکت ها 
را 4 تا 4.5 درصد برای شرکت هایی با درآمد سالانه 
بیش از 24 میلیون ین )177 هزار دلار( افزایش دهد 
و مالیات اضافی بر تنباکو وضع کند و انتظار می رود 
قیمت کلی محصول 10 درصد رشد داشته باشد.

دولت ژاپن بازنگری ریشه ای در سیاست های دفاعی 
خود را در تلاش برای مقابله با نفوذ نظامی چین که 
توکیو آن را »چالش استراتژیک بی سابقه« برای امنیت 

مجمع الجزایر می داند، تصویب کرده است.

ــت ترکیه طی ســال هــای اخیر  درحالی که دول
باهدف تأمین منافع رژیم نامشروع صهیونیستی 
از هیچ گونه اقدامی فروگذار نکرده است، مقامات 
سازمان موساد کماکان شبکه های جاسوسی 
 خود را به دور از اطلاع سازمان اطلاعاتی ترکیه
 ) میت( در این کشور مستقر کرده اند. در این میان؛ 
نیروهای امنیتی ترکیه 44 نفر دیگر را در این کشور 
به اتهام جاسوسی برای سازمان جاسوسی رژیم 
صهیونیستی )موساد( دستگیر کردند. تلاش 
برای دستگیری 13 تن دیگر از این جاسوسان 
ادامــه دارد.دستگیری جاسوسان اسرائیلی در 
ترکیه در حالی است که دولت رجب طیب اردوغان 
به تازگی به عادی سازی رابطه با این رژیم اقدام 
کرده است. با وجود طرح شعارهای متعدد حمایت 
از ملت مظلوم فلسطین، مقام های ترکیه بارها 
اعتراف کرده اند همکاری های دوجانبه دوطرف 
هیچ گاه قطع نشده و در سطوح مختلف به خصوص 
امــور امنیتی و اقتصادی همچنان ادامــه داشته 
است.در پی تلاش های ماه های اخیر برای عادی 

سازی دوباره رابطه با اسرائیل، دولت آنکارا ده ها 
تن از جاسوسان اسرائیلی را از زندان های ترکیه 
آزاد کرده بود.این در حالی است که تحلیل گران 
ترکیه بر این موضوع تاکید دارند که دولت اردوغان 
به منظور انتخاب دوبــاره در ترکیه، به بازسازی، 
بهبود و عادی سازی روابط با برخی از کشورهای 
عرب حاشیه خلیج فارس، مصر و رژیم صهیونیستی 
اسرائیل اقدام کرده است. در حقیقت، دستگیری 
ده ها جاسوس رژیــم صهیونیستی در ترکیه در 
طول یک سال گذشته حاکی از غیرقابل اعتماد 
بــودن این رژیــم در زمینه فعالیت در کشورهای 
اسلامی به ویژه ترکیه اســت.در عین حال، باید 
گفت که وجود فعالیت های جاسوسی اسرائیل 

در ترکیه، زنگ خطری برای حاکمیت دولت رجب 
ــان است که به همکاری با این رژیم  طیب اردوغ
نژادپرست دل خوش کرده است.سال هاست که 
رژیم صهیونیستی هر روز گستاخ تر از دیروز و با 
خیالی آسوده تر به صورت سازمان دهی شده   به 
کشتار مردم غیرنظامی فلسطین دست می زند. 

علت این آسودگی خاطر در ارتکاب جنایت و 
توسعه طلبی رژیم صهیونیستی، بی تفاوتی این 
رژیم توسط کشورهای اسلامی از جمله ترکیه 
است.به هر حال، باید گفت: اقدامات سه سال 
گذشته دولت ترکیه در زمینه عادی سازی رابطه 
با رژیم صهیونیستی در حالی است که مقام های 
آنکارا همواره ادعای حمایت از ملت فلسطین را 
در مقابل جنایات اسرائیل مطرح می کرده اند. 
اگر چه تحرکات اخیر مقام های آنکارا به معنای 
آن است که حمایت های ترکیه از ملت مظلوم 
فلسطین در حد حرف و شعار بوده است.بدیهی 
اسرائیلی  جاسوس   44 دستگیری  که  اســت 
دیگر در ترکیه بخش کوچکی از فعالیت های این 
رژیم نژادپرست را در ترکیه به اثبات می رساند. 
به عبارت دیگر، رژیم صهیونیستی به فعالیت 
های جاسوسی در ترکیه پایان نخواهد داد و این 
موضوع به معنای تلاش های جدی این رژیم در 
ترکیه برای تضعیف موقعیت دولت برخاسته از 

حزب عدالت و توسعه نیز است.

نتیجه بازی سلطان در زمین موساد 
دستگاه های امنیتی ترکیه، 44 نفر را به اتهام همکاری با موساد اسرائیل 

در استانبول بازداشت کردند و تلاش ها برای بازداشت 13 مظنون دیگر که 
همچنان فراری هستند، ادامه دارد


